



ماهنامه کلیسای آشوری - کلدانی کاتولیک تهران

آذر ماه ۱۳۹۵

دسامبر ۲۰۱۶

سال آیین مذهبی زمان سوبارا

طبق انجیل لوقا که مژده فرشته به مریم در رابطه با میلاد مسیح برای ما نقل می کند بطور خیلی روشن نقش روح القدس در انجام این کار معجزه آسا را بیان می کند. وقتیکه مریم به فرشته گفت: "این چگونه ممکن است؟ من باکره هستم. فرشته به او پاسخ داد: روح القدس بر تو خواهد آمد و قدرت خدای متعال بر تو سایه خواهد افکند و به این سبب آن نوزاد مقدس، پسر خدا نامیده خواهد شد. مریم گفت: باشد من کنیز خداوند هستم، همانطور که تو گفتی بشود." (انجیل لوقا باب ۱ آیه ۳۲-۳۵ و آیه ۳۸).

پاسخ مثبت مریم به فرشته نشانگر ایمان وی به قدرت روح القدس است که می تواند با وجود اینکه باکره است پسری دنیا آورد و مادر باشد. لازم به تذکر است که مریم مقدس در برابر مژده فرشته کاملاً آزاد بود و می توانست پاسخ منفی را به او بدهد چنانکه حوا از کلام خدا سرپیچی کرد و باعث مرگ انسانها شد، اما مریم با آزادی کامل از کلام خدا اطاعت نمود و باعث حیات انسانها گردید.

دوستان گرامی: در این ایام «سوبارا» ما نیز از مادر مقدسمان مریم باکره سرمشق بگیریم و

دوستان گرامی: هدف از برگزاری سال آیین مذهبی آشنا شدن با شخص عیسی مسیح و تعمق کردن در راز او می باشد تا اینکه نسبت به ایشان عشق بورزیم و شاهدان حقیقی او باشیم. در طول سال آیین مذهبی، ما مسیحیان زندگی خداوندان عیسی مسیح را از بدو تولدش و تا مرگ و رستاخیز و صعودش به آسمان و نزول روح القدس بر شاگردان به یاد میاوریم تا از میوه های شیرین آن بهره مند شویم.

سال آیین مذهبی ما با زمان سوبارا یعنی «مژده» آغاز میگردد و در مدت چهار هفته برگزار میشود. هدف اصلی از برگزاری آیین عبادتی «سوبارا» آماده شدن برای گرامی داشتن عید باشکوه تولد خداوندان عیسی مسیح می باشد، عیدی که هر سال محبت بیکران خدا برای تمام بشریت به ما یادآوری می کند. "محبت خدا از این طریق بر ما آشکار گردید که پسر یگانه خود را به جهان فرستاد تا ما بوسیله او حیات داشته باشیم" (رساله اول یوحنا باب ۴ آیه ۹).

متون انجیل مقدس که در طول این چهار هفته قرائت میشود بر نقش روح القدس در تحقق بخشیدن به راز تنگیری مسیح تأکید می نماید.

همانند او نسبت به کلام خدا مطیع باشیم . یکی از مهمترین صفات مریم شنیدن و حفظ کلام خدا و پیروی کردن از پسر محبوبش تا پای صلیب مقدس است . "اما مریم این چیزها را به خاطر می سپرد و درباره آنها عمیقاً می اندیشید" (انجیل لوقا باب ۲ آیه ۱۹).

شنیدن کلام خدا و عمل کردن طبق آن کار روح القدس می باشد ، بدون هدایت و راهنمایی روح القدس نمی توانیم آن برداشت صحیح و کامل را از کلام خدا بدست آوریم و همچنین قدرت انجام دادن آن نخواهیم داشت . اوست تفسیر کننده راستین کلام خدا و می توانیم به او اطمینان داشته باشیم . درباره کار روح القدس عیسی می فرماید : "وقتی او که روح راستی است بیاید شما را به تمام حقیقت رهبری خواهد کرد ، زیرا از خود سخن نخواهد گفت ، بلکه فقط درباره آنچه بشنود سخن می گوید و شما را از امور آینده باخبر می سازد" (انجیل یوحنا باب ۱۶ آیه ۱۳).

ایمان ما مسیحیان که ریشه در پیام انجیل مقدس دارد بر این اصل مهم و اساسی استوار می باشد : در شخص عیسی مسیح تمام حقیقت و کمال راز الهی تجلی و آشکار شد. به همین دلیل او می فرماید: "من راه و حقیقت و حیات هستم ، هیچ کس بدون من نزد پدر نمی آید" (انجیل یوحنا باب ۱۴ آیه ۶). و "هر که مرا دید پدر را دیده ، من در پدر هستم و پدر در من" (انجیل یوحنا باب ۱۴ آیه ۹ و ۱۰).

در اتحاد با مریم مقدس مادر کلیسا و الگو گرفتن از او سعی کنیم تا در این زمان «سوبرا» قلب خود را برای سکونت روح القدس در آن آماده سازیم . اوست که می تواند ما را بسوی بیت لحم هدایت

کند تا از دیدن آن نوزاد آسمانی و آن کودک نورانی که نجات دهنده عالم است لذت ببریم و شادی کنیم . با کمال فروتنی و صداقت قبول کنیم که گناهکاریم و بسوی منبر اعتراف بشتابیم و فیض و رحمت خدا و بخشش او را دریافت کنیم. خدای ما رحیم و بخشنده است . زمان «سوبرا» زمان انتظار و امید است . انتظار آن کسی که می آید تا گناهان ما را ببخشد و فیض زندگی جاودان را به ما عطا کند. اولین پیامی که عیسی پس از آغاز مأموریت نجاتبخشش اعلام نمود از این قرار بود: "توبه کنید زیرا پادشاهی خدا نزدیک است" (انجیل متی باب ۴ آیه ۱۷). مریم پاک و مقدس که به «مادر رحمت» ملقب شده است برای ما شفاعت میکند تا هرگز بعلت گناهکار بودن ما دلسرد و مأیوس نشویم بلکه اطمینان داشته باشیم که مورد لطف خدا قرار گرفته و فرزندان عزیز او هستیم ، به همین دلیل خدا را برای فیض بزرگی که توسط مریم به کلیسا و جهان هدیه نمود از ته دل شکر و سپاس گوئیم.

ای مریم مقدس ، ای مسکن روح القدس ،
برای ما فرزندان تو دعا کن . آمین

خدمتگزار شما

رمزی گرمو

اسقف اعظم خلیفه گری آشوری کلدانی کاتولیک تهران

آیا شما می‌دانید عیسی کجاست؟!

عیسی به ما گفته است که روزی خواهد آمد. در آن روز همه چیز را روشن خواهیم دید. اما اکنون که در انتظار آن روز هستیم، باید بدانیم که عیسی از ما دور نیست.

عیسی از ما خواسته است قلبمان را بسوی دیگران بگشائیم. او چنین گفته است:

وقتی پسر انسان بیاید، در آن روز شکوه خداوند دیده خواهد شد. زیرا او به صورت یک پادشاه خواهد آمد و همه مردمان را دور خود جمع خواهد کرد. مثل یک شبانی که همه گله خود را جمع کند. آنوقت هر کدام از ما را نزد خود خواهد خواند و اعمال درست و نادرست ما نمایان خواهند شد. این پادشاه و شبان گوسفندان را از بزها جدا خواهد کرد. به گوسفندان در سمت راستش خواهد گفت: شما ای محبوبان پدر بیائید و داخل ملکوت آسمان بشوید، که از آغاز برای شما مهیا شده است. زیرا من گرسنه بودم به من نان دادید، تشنه بودم به من آب دادید، مرا از سرما و گرما پوشانید؛ وقتی بیمار بودم به عیادت آمدید، وقتی زندان بودم به دیدارم شتافتید.

آنگاه گوسفندان خواهد گفت: خداوندا، کی ترا گرسنه و تشنه یا عریان و بیمار و زندانی دیدیم؟ و او به ایشان خواهد گفت: هر کاری برای هر نیازمندی کرده‌اید، برای من کرده‌اید.

بعد پادشاه و شبان رو به بزها در سمت چپش خواهد کرد و خواهد گفت: از من دور شوید و به تاریکی‌ها بروید، چون وقتی مرا گرسنه و تشنه و بی‌پناه و بیمار دیدید، رحم نداشتید. ایشان خواهند گفت: کی ترا چنین دیدیم و توجه نکردیم؟ و او جواب خواهد داد: هر چه برای یکی از این نیازمندان نکردید برای من نکردید.

معنی اصطلاح و لغت

پسر انسان: عیسی از این اصطلاح "پسر انسان" بارها استفاده کرد تا درباره خودش صحبت کند. در کتاب عهد قدیم، از این اصطلاح برای مشخص کردن آنکس که خدا می‌فرستد، استفاده شده است.

گوسفندان در سمت راست: عیسی از این اصطلاح استفاده می‌کند تا به ما بفهماند که قلب ما همیشه با او نیست. ما گاهی بدی می‌کنیم و گاهی خوبی.

ملکوت خدا: ملکوت خدا یک آدرس یا یک مکان مشخصی نیست. ملکوت خدا یعنی با خدا زندگی کردن برای ابد. عیسی به ما گفته است که اگر یکدیگر را دوست بداریم و هر چه که می‌توانیم برای هم‌نوع خود انجام بدهیم، برای همیشه با او خواهیم زیست.

برای من کرده‌اید: ما نمی‌توانیم عیسی را ببینیم اما او به ما گفت: اگر برای کسی خوبی بکنید، برای من کرده‌اید.

دعا با مریم



مریم مقدس ، بانوی ما ، حوای نوین ، ملکه عالم ، در آسمان ، مادر مسیح خداوند ، مادر همه بشریت ، مادر برکت یافته بیش از سایر مادران ... و صدها لقب دیگر که در طول تاریخ مسیحیان بعد از هر تجربه ای از دعای مریم مقدس داشتند به فهرست این القاب افزوده اند.

مریم مقدس یک باکره ساده ، همچون بیشتر دختران زمانش زندگی ساده ای داشت. او مادر عیسی شد ، نوزادی که توسط روح خدا در رحم وی جای گرفت و به همین دلیل پسر خدا خوانده شد. بر حسب ایمان ما مسیحیان ، مطابق آنچه که انجیل به ما می آموزد ، مریم در

میان همه زنان مبارک ترین است. در قرن ۹ مسیحیان مریم را ستاره دریا نامیدند و فانوس دریا خواندند ، زیرا مریم راهنمای ما بسوی عیسی مسیح است . در عروسی قانای جلیل مریم به غلامان می گوید: هر چه عیسی می گوید انجام دهید. مریم یکی از ما است که مادر مسیح خداوند شد ، و مسیح را تا پای صلیب پیروی نمود درست آنجایی که نزدیکترین شاگردانش او را ترک کرده بودند. چنانکه کلیسای اولیه سرمشق ما گشت ، ما نیز امروز ادامه می دهیم و می گوییم:

ای مریم مقدس برای ما دعا کن!

یکی از بستگان خدا

شب کریسمس بود و هوا، سرد و برفی. پسرک، در حالی که پاهای برهنه‌اش را روی برف جابه‌جا می‌کرد تا شاید سرمای برف‌های کف پیاده‌رو کم‌تر آزارش بدهد، صورتش را چسبانده بود به شیشه سرد فروشگاه و به داخل نگاه می‌کرد. در نگاهش چیزی موج می‌زد، انگاری که با نگاهش ، نداشته‌هایش رو از خدا طلب می‌کرد، انگاری با چشم‌هایش آرزو می‌کرد. خانمی که قصد ورود به فروشگاه را داشت، کمی مکث کرد و نگاهی به پسرک که محو تماشا بود انداخت و بعد رفت داخل فروشگاه. چند دقیقه بعد، در حالی که یک جفت کفش در دستانش بود بیرون آمد. - آهای، آقا پسر! پسرک برگشت و به سمت خانم رفت. چشمانش برق می‌زد وقتی آن خانم، کفش‌ها را به او داد. پسرک با چشم‌های خوشحالش و با صدای لرزان پرسید: - شما خدا هستید؟ - نه پسر، من تنها یکی از بندگان خدا هستم! - آها، می‌دانستم که با خدا نسبتی دارید!

خوشبخت ترین فرد کسی است که بیش از همه سعی کند دیگران را خوشبخت سازد..

سؤال یک جوان:

- آیا تصمیمات من در زندگی به دیگران ربطی دارند؟
- برآستی انتخاب من در زندگی به کی مربوط است ، آیا پیدا کردن راه زندگی فقط مربوط به خودم نیست؟

جواب:

دوست عزیز ، از آنجائی که بنظر جوانی می آیی که در مقابل مسائل زندگی اصلاً حالت سبک و سرسری ندارد ، حقیقتاً نحوه برداشت شما برایم بسیار عجیب می آید.

قبل از هر چیز چنین طرز فکری منحصر به یک نوع اخلاق یا طرز فکر نیست بلکه سبکی است بسیار متداول که بجاست با آن روبرو شویم. اولین مشخصه این طور اندیشیدن "همه چی فقط بخودم مربوطه!" دور بودن از واقعیت زندگی است. چون شما در بیابان زندگی نمی کنید ، شما عضو یک خانواده و در جامعه هستید ...

دومین مفهومی که دارد این است که شما با اعتقادات مسیحی تان بسیار بیگانه اید! حالا به جزئیات این دو مشخصه می پردازیم.

اولاً هر انسانی با انتخاب راه زندگی اش (چه در سطح تحصیلی و شغلی و چه در سطح ازدواج) محیطی را که ساعات بیشتری از زندگی روزانه اش را در آن سپری خواهد کرد و بخاطر آن اشتیاق ، استعداد و نیروی خویش را متمرکز خواهد نمود ، انتخاب می کند. و در ثانی برای تشخیص این راه در ارتباط با دیگران است که استعداد و علایق شما مشخص می شود (در منزل: شما برای نظم فوق العاده ای که دارید تحسین می شوید ، در مدرسه: شما برای انضباط و وظیفه شناسی تحسین می شوید و خودتان هم مثلاً گرایش بسیار به وارد شدن به مدرسه نظام دارید) پس راه زندگی یک انسان در رابطه او با دیگران مشخص می شود.

اگر لحظه ای فکر کنی که انتخاب راه زندگی ات به دیگران مربوط نیست ؛ یعنی نه دیگران برایت ارزشی دارند و نه اجازه می دهی دیگران برای تو ارزشی قائل باشند.

دوست جوان مواظب باش که این جور "مستقل و تنها" "راه رفتن" عملی است کاملاً نابخردانه.

لحظه ای که بگویی "من خودم می دانم و بس" زندگی را باخته ای. هیچ "منی" صاحب زندگی اش نیست. و هر "منی" با رابطه با دیگران ، بتدریج شکل می گیرد تا تبدیل به یک انسان عاقل گردد.

دوست من کافی نیست درس بخوانی - کافی نیست شغلی داشته باشی ، بلکه میزان موفقیت و خوشبختی شما در نحوه ارتباط شما با دیگران نیز مشخص می گردد.

شما که یک نوع "کالا" نیستید که بفهمید فقط "به چه درد" می خورید! بلکه شما فرزند خدا هستید که برای یک هدف و راه مشخصی به این جهان آمده اید.

هستند جوانان بسیار ساعی و جدی در تحصیلات و در زمینه انتخاب شغل که پیشرفت مالی بسیاری در زندگی می کنند ، ولی بعلت متمرکز شدن در "من" سعادت خود را نمی یابند.

نسبت به آنچه گفته شد ، انتخابی که در ارتباط با دیگری نباشد اصلاً وجود ندارد. سعادت یک انسان در نحوه و میزان ارتباط او در خانواده و جامعه اش می باشد ؛ بنابراین بدون در نظر گرفتن این دو عامل نمی تواند احتیاجات و استعداد های "من" حقیقی اش را در یابد.

مشخصه دوم: انتخاب کردن از دید یک مسیحی

اقدام به انتخاب در زندگی یک شخص نشانه بلوغ و انتخاب صحیح نشانه عاقل بودن و داشتن تشخیص درست است. از دیدگاه مسیحیت ، نحوه انتخاب در زندگی یک ایماندار نمایانگر میزان مسیحی زیستنش می باشد. به این معنی که ایمان ما بر این است که از طریق مصلوب شدن عیسی و مرگ وی بر روی صلیب نجات بشریت به کمال رسید. همین عیسی پیش از مصلوب شدنش مورد تمسخر تماشاچیان قرار گرفت چون به او می گفتند تو که دیگران را شفا می دادی و از دردهایشان نجات بخشیدی اکنون خود را نجات بده از صلیب پائین بیا تا ایمان آوریم که پسر خدا هستی! اما عیسی از صلیب پائین نیامد زیرا نه خیال نمایش قدرتش را داشت و نه خیال خلاص کردن خودش از دست انسانها! بلکه عیسی مسیح از نزد پدر آمده بود تا بشر را از گناهانش نجات بخشد و با خدا آشتی دهد. این انتخابش بود. به همین دلیل عذاب صلیب را پذیرفت و از آن پائین نیامد.

بنابراین یک مسیحی ایماندار خود را در عمل نجات بخش مسیح سهیم می داند چون از این طریق خود نجات یافته ایم ، و در راه نجات دیگران با مسیح سهیم می گردیم. نجاتی که یک "عمل شخصی" نیست و نه اینکه یکبار در دوهزار چند سال پیش رخ داده باشه ، زیرا هر کسی این نجات را بپذیرد یعنی به آن ایمان بیاورد ، این نجات برایش تبدیل به برکات فعال می شود. نیرویی که در او کار می کند و شخص ایماندار باید با آن همکاری کند تا آن نیروی الهی او و اطرافیان را در جهت کمال هدایت نماید. کمال یک انسان "آزاده" بودن اوست.

با پذیرفتن نجاتی که مسیح می بخشد ، شخص ایماندار اعلام می کند که در این نجات سهیم و مبشر آن است. یعنی قادر است همچون مسیح او نیز برای زمان و مکان خودش عمل کند. نجات یافتن توسط مسیح مصلوب یعنی رها شدن از خودخواهی و هدایت شدن بوسیله فیض الهی (روح القدس) و "شاهد" شدن در مقابل دوست و دشمن است.

این است "دعوتی" که پدر آسمانی از ما نموده تا همان احساساتی که در پسر محبوبش جاری بودند در ما نیز باشند تا در کار نجات سهیم گردیم.

بنابراین دوست جوان و بسیار عزیز ، انتخاب راه زندگی نه یک تقلید از دیگری است و نه صرفاً برآوردن خواسته یک "من" بدون دیگری است!

اگر مثل یک ایماندار بیاندیشی و عمل کنی انتخابی که در زندگی خواهی کرد ناشی از "محبت الهی" و اشاعه نجات الهی خواهد بود.

موفق باشی!

«امروز چه کار خوبی می توانم بکنم؟»

تصمیم بگیر در روز دست کم یک کار خوب انجام بده
خداوند به وسیله روح که راهنمای واقعی تو در زندگی است
گرچه چندبار ، یا به تعداد بی شمار نباشد.
هر صبح با خداوند حرف بزن و از او بپرس:
«امروز چه کار خوبی می توانم بکنم؟»
او به تو پاسخ می دهد و راهنمایی می کند
چون او در وجود توست.
و تو با درخواست از او ، او را در خودت زنده می کنی
او ممکن نیست بدون اینکه خواسته شود ، خود را آشکار سازد.
یک عمل خوب در روز انجام دهند ، چه سیاره ای خواهد شد!

«رابرت مولر»

چرا عیسی؟؟؟

عیسی به دنیا آمد تا من دوباره متولد شوم.
او فقیر شد تا من مالک ثروتی عظیم گردم.
او بی جا و مکان شد تا من صاحب بنائی پر شکوه گردم.
او برهنه شد تا من همیشه بر تن خود لباسی داشته و پوشیده باشم.
او تنها و طرد شده ، رها گشت ، تا من همیشه دوستانی داشته باشم.
او اسیر شد تا من آزادی کامل یابم.
او غمگین شد ، باشد که من سرشار از شادی گردم.
او حقیر و فروتن شد تا من بلند کرده شوم.
او خادم شد تا من بتوانم برای همیشه فرزند باشم.
او گرسنگی کشید تا من همیشه غذایی برای خوردن داشته باشم.
او گناه شد تا من امروز عدالت او را با دیگران قسمت کنم.
او مُرد تا من هرگز طعم مرگ ابدی را تجربه نکنم.
او پایین خواهد آمد تا من به بالا بروم.

خداوند این همه را انجام داد تا امروز پُری فیض و عدالت و بخشش او در من نمایان باشد و شریک او در تمام برکات سماوی باشم.

اخبار و تقویم کلیسای

یکشنبه ۱۴ آذر ۹۵ = ۴ دسامبر ۲۰۱۶، یکشنبه دوم سوپارا.

عهد عتیق: اشعیا فصل ۴۳ آیه ۱۴ الی فصل ۴۴ آیه ۵

رساله: کولسیان فصل ۴ آیه ۲ الی ۱۸

انجیل: لوقا فصل ۱ آیه ۲۶ الی ۵۶

پنجشنبه ۱۸ آذر ۹۵ = ۸ دسامبر ۲۰۱۶، عید حضرت مریم برآمده بدون گناه اصلی

یکشنبه ۲۱ آذر ۹۵ = ۱۱ دسامبر ۲۰۱۶، یکشنبه سوم سوپارا.

عهد عتیق: پیدایش فصل ۱۸ آیه ۱ الی ۱۹

رساله: افسسیان فصل ۳ آیه ۱ الی ۱۴

انجیل: لوقا فصل ۱ آیه ۵۷ الی ۸۰

یکشنبه ۲۸ آذر ۹۵ = ۱۸ دسامبر ۲۰۱۶، یکشنبه چهارم سوپارا.

عهد عتیق: اول سموئیل فصل ۱ آیه ۱ الی ۱۸

رساله: افسسیان فصل ۵ آیه ۵ الی ۲۱

انجیل: متی فصل ۱ آیه ۱۸ الی ۲۵

شنبه ۴ دی ۹۵ = ۲۴ دسامبر ۲۰۱۶، نماز عید میلاد در کلیسای حضرت مریم ساعت ۷ بعدازظهر و در کلیسای حضرت یوسف ساعت ۱۱ شب برگزار می گردد.

یکشنبه ۵ دی ۹۵ = ۲۵ دسامبر ۲۰۱۶، عید میلاد عیسی مسیح، نماز قربانی مقدس در کلیسای حضرت مریم و کلیسای

حضرت یوسف ساعت ۱۰ صبح برگزار می گردد.

عهد عتیق: اشعیا فصل ۷ آیه ۱۰ الی ۱۶

رساله: غلاطیان فصل ۳ آیه ۱۵ الی فصل ۴ آیه ۶

انجیل: لوقا فصل ۲ آیه ۱ الی ۲۰

دوشنبه ۶ دی ۹۵ = ۲۶ دسامبر ۲۰۱۶، عید تبریک گفتن به حضرت مریم، نماز قربانی مقدس ساعت ۱۰ صبح در

کلیسای حضرت مریم برگزار می گردد.

رساله: رومیان فصل ۱۶ آیه ۱ الی آخر باب

انجیل: متی فصل ۱۳ آیه ۵۳ الی ۵۶ و فصل ۱۲ آیه ۴۰ الی ۵۰

شنبه ۱۱ دی ۹۵ = ۳۱ دسامبر ۲۰۱۶، ساعت ۱۱ شب نماز سال نو میلادی ۲۰۱۷ در کلیسای حضرت یوسف برگزار می گردد.